3

  [image: 4]

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа Анадырь

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 октября 2025 года									 № 779

	О внесении изменений в Постановление Администрации городского округа Анадырь от 10 мая 2023 года № 415

В целях приведения муниципального правового акта Администрации городского округа Анадырь в соответствие с законодательством Чукотского автономного округа, Администрация городского округа Анадырь

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Администрации городского округа Анадырь от 10 мая 2023 года № 415 «Об утверждении Порядка предоставления права на размещение нестационарных торговых объектов на территории городского округа Анадырь и Порядка проведения аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории городского округа Анадырь» следующие изменения:
1) раздел 4 «Прекращение права на размещение нестационарных торговых объектов» приложения 1 дополнить пунктом 4.3 следующего содержания:
[bookmark: _Hlk210662414]«4.3. В случае прекращения права на размещение НТО по основаниям, предусмотренным подпунктами 2 и 3 пункта 4.1 настоящего раздела денежные средства, оплаченные хозяйствующим субъектом, возврату не подлежат.»;
2) в приложении 2:
раздел 12 «Заключительные положения» изложить в следующей редакции:
«12. Порядок продления договора
12.1. По истечении срока договора, заключенного в соответствии
с пунктом 11.1 настоящего Порядка, договор продлевается в соответствии
с порядком, утвержденным Постановлением Правительства Чукотского атомного округа от 28 июля 2025 года № 453 «Об особенностях разрешительных режимов в сфере торговли на территории Чукотского автономного округа».
12.2. Продление срока действия договора осуществляется на основании заявления владельца НТО о продлении срока действия договора, по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
В случае обращения представителя владельца НТО к заявлению прилагается документ, подтверждающий полномочия представителя хозяйствующего субъекта.
12.3. Заявление подается владельцем НТО в Управление финансов, экономики и имущественных отношений Администрации городского округа Анадырь любым доступным способом (личное представление, направление заказного почтового отправления с уведомлением о вручении либо
по электронной почте на официальный адрес Управления) не позднее чем
за 30 дней до даты окончания срока действия договора.
12.4. В случае заключения дополнительного соглашения о продлении срока действия договора на размещение НТО размер платы изменению
не подлежит. При этом плата за размещение НТО при продлении права
в соответствии с настоящим пунктом равна стоимости платы, установленной при первоначальном заключении договора на право размещение НТО
по результатам аукциона.
Внесение платы за право на размещение нестационарного торгового объекта осуществляется путем перечисления денежных средств в безналичной форме в бюджет городского округа Анадырь в порядке, предусмотренном договором на размещение нестационарного торгового объекта или дополнительным соглашением к последнему.
12.5. Продление права возможно не более чем на срок, установленный порядком, утвержденным Постановлением Правительства Чукотского атомного округа от 28 июля 2025 года № 453 «Об особенностях разрешительных режимов в сфере торговли на территории Чукотского автономного округа» если иное не установлено действующим законодательством. Срок, на который продлевается договор может быть уменьшен на основании заявления владельца НТО.»;
дополнить разделом 13 следующего содержания:
«13. Заключительные положения
13.1. Управление финансов, экономики и имущественных отношений Администрации городского округа Анадырь вправе обращаться
в Арбитражные суды и суды общей юрисдикции Чукотского автономного округа с исками и выступать от имени городского округа Анадырь в защиту имущественных и иных прав и законных интересов городского округа Анадырь.
13.2. Все расходы Управления, понесенные в период проведения торгов, финансируется за счет средств бюджета городского округа Анадырь.
При проведении настоящих аукционов рассрочка по договорам не предоставляется, если иное не установлено действующим законодательством.
13.3. Денежные средства, полученные от взыскания штрафных санкций за неисполнение обязательств по результатам торгов или заключенным договорам, подлежат перечислению в бюджет городского округа Анадырь.
13.4. Вопросы, не урегулированные настоящим Порядком и связанные с правом заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории городского округа Анадырь, разрешаются и осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации.»;
дополнить приложением следующего содержания:

	«Приложение
к Порядку проведения аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории городского округа Анадырь

                 В Управление финансов, экономики и имущественных отношений Администрации городского округа Анадырь
689000, Чукотский автономный округ, г. Анадырь,
 ул. Рультытегина, д. 1

ЗАЯВЛЕНИЕ
о продлении срока действия договора на размещение нестационарного торгового
объекта на территории городского округа Анадырь

от________________________________________________________________
                                               (наименование заявителя)
    Прошу продлить срок действия __________________________________________________________________
                                   (наименование, дата и номер документа)
до________________________________________________________________.
(указать предполагаемую дату (число, месяц, год)

    Приложение: на _____ в 1 экз. (при наличии).

Информацию о результатах рассмотрения документов прошу (нужное отметить знаком «V»):
 направить по почтовому адресу: __________________________________________;

 направить на адрес электронной почты: ___________________________________.

  ________________ ________________________     «____» __________20 __ г
(ФИО и подпись заявителя)

М.П. (при наличии)».
2. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании – официальном сайте Администрации городского округа Анадырь
(anadyr-adm.ru).
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на Управление финансов, экономики и имущественных отношений Администрации городского округа Анадырь (Москаленко О.Е.).

[bookmark: _GoBack]Глава Администрации								С.Б. Спицын

image1.jpeg